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واکنش سخنگوی قوه قضاییه به ممنوع التصویری خاتمی
نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه 
این هفته نیز با پاسخ‌های ستایشی به 
سوالات خبرنگاران برگزار شد. سوالاتی 
از پرونده بازداشت گروه تروریستی 
داعشی تا تایید دستگیری فرزندان 
مسئول ارشد قضایی و از آخرین 
وضعیت پرونده 2 روزنامه‌نگار زندانی تا 

ممنوع التصویری خاتمی.
سخنگوی قوه قضاییه در ادامه در 
پاسخ به یک سؤال درباره اعمال 
محدودیت‌های جدید در خصوص انتشار 
تصاویر و اخبار سید محمد خاتمی، 
اظهار بی‌اطلاعی کرد و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و معاونت مطبوعاتی 
این وزارت را مرجع پاسخگویی به این 

موضوع معرفی کرد.
مسعود ستایشی؛ در این نشست در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیرا 
برخی رسانه‌ها برای انتشار تصاویر و 
اخبار سید محمد خاتمی رئیس دولت 
قرار می‌گیرند،  اصلاحات تحت فشار 
این در حالی است که پیش از این حتی 
از گفتار و رفتار چهره‌های سرشناس و 
رسانه‌های اصولگرا هم اینطور برمی‌آمد 
برداشته شده  پیشین  که محدودیت‌های 
است. آیا دستورالعمل جدیدی در این 
خصوص برای رسانه‌ها تعریف شده است؟ 
گفت: آنچه که من مطلع هستم حوزه 
رسانه‌ای بر عهده وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی است.
آخرین وضعیت پرونده 2 روزنامه‌نگار 

زندانی
ستایشی سپس درباره پرونده »الهه 
دو  حامدی«  »نیلوفر  و  محمدی« 
روزنامه‌نگار متهم به همکاری با دولت 
متخاصم آمریکا، خطاب به خبرنگار 
طرح‌کننده سؤال گفت: اینکه می‌گویید 
وکیل الهه محمدی و نیلوفر حامدی گفته 
است که موکلان آن‌ها از اتهام همکاری 
با دولت متخاصم آمریکا تبرئه شده‌اند، 
استنادی برای آن نیست و من ندیدم که 
تا کنون چنین چیزی از وکلای محترم 
نیلوفر حامدی و الهه محمدی مطرح شده 

باشد.
وی تأکید کرد: طبق آخرین اظهار نظری 
که از سوی وکلای این دو متهم منتشر 
شده مطلبی دال بر تبرئه شدن آنان از 
عنوان اتهامی همکاری با دولت آمریکا 
ذکر نشده است و بالعکس آمده بود که 
به این دو نفر عنوان اتهامی مورد بحث 

تفهیم شده است.

سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: پرونده 
در حال حاضر در مرحله رسیدگی و اتخاذ 

تصمیم قانون است.
وی در این حال  با اشاره به ناکام 
ماندن عملیات تروریستی در تهران 
گفت: تروریست‌های‌ وابسته به گروهک 
تروریستی داعش به دنبال بمب‌گذاری در 
مراسم جاماندگان اربعین و مراسم آغاز 
مدارس بودند؛ در عملیات دستگیری این 

گروهک، ۳۰ تروریست بازداشت شدند.
وی ادامه داد: در این پرونده فردی که 
در حوزه شیمی تحصیل کرده و زمانی 
با گروهک تروریستی داعش در سوریه 
و مقطعی در عراق نیز همکاری داشته، 
با هدایت سرحلقه‌های این گروهک 
اقدام به ساخت بمب و آزمایش آن در 
برخی شهرستان‌های آذربایجان غربی 
کرده است. همچنین اعضای این گروه 
با همکاری با سرشبکه‌های خارجی اقدام 
به ساخت جلیقه‌های انفجاری و تله‌های 
انفجاری که با تلفن همراه کنترل می‌شد، 
کرده بودند. تروریست‌ها می‌خواستند این 
بمب‌ها را در مراسم جاماندگان اربعین در 
تهران و نیز تجمعاتی مانند شروع مدارس 

منفجر کنند.
وی افزود: یکی از عوامل تروریست که 
قصد داشت برخی مواد منفجره را به 
تهران منتقل کند، در یکی از استان‌های 
همجوار تهران شناسایی شد و با نیابت 
قضایی اخذ شده از استان آذربایجان 
غربی و طی عملیاتی پیچیده، شناسایی 
شد که پیش از دستگیری قصد انجام 
عملیات انتحاری داشت اما به سرعت 
دستگیر شد. در این عملیات دو نفر از 

مدافعان امنیت مجروح شدند.

هشدار به همکاران رسانه‌‌ای
ستایشی در ادامه درباره همکاری با 
رسانه‌های فارسی‌زبان معاند از داخل 
کشور تأکید کرد: همکاری و ارایه 
اطلاعات و اخذ سفارش از رسانه‌های 
تروریستی هیچ‌گونه قابل پذیرش نخواهد 
بود و فعالیت آنها از سوی نهادهای 
امنیتی و قضایی مورد بررسی و پایش و 

رسیدگی قرار خواهد گرفت.
وی افزود: شبکه‌ها و رسانه‌های تروریستی 
که با اهداف ضدامنیتی و مخرب به ترویج 
خشونت کور و حمایت از تجزیه‌طلبی و 
حمایت از تفرقه و سایر اهداف مغرضانه 
در قالب فعالیت‌های به ظاهر رسانه‌ای 
از دایره رسیدگی  مشغول هستند، 
و دقت‌های فنی ما خارج نیستند و 
مرتبطین داخلی و خارجی آنها مورد 

تعقیب قرار خواهند گرفت.
امیرکبیر  پتروشیمی  نجومی‌بگیران 

کجا هستند؟
سخنگوی قوه قضاییه درباره پرونده 
نجومی‌بگیران پتروشیمی امیرکبیر 
و شرایط کنونی مدیران متخلف آن 
گفت: سازمان بازرسی کل کشور در 
اجرای تکالیف قانونی، وظایف خود را در 
خصوص پرونده امیرکبیر به خوبی انجام 
داده است و با نظر این سازمان اعمال 25 
نفر از مدیران این پتروشیمی واجد اعمال 
مجرمانه بوده که پرونده آنها برای بررسی 
به دادسرای عمومی و انقلاب تهران ناحیه 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارسال 

شده است.
وی افزود: دادسرا تصمیم قانونی لازم را با 
توجه به تمامی زوایا و ابعاد پرونده اتخاذ 

خواهد کرد.

مذاکرات هسته ای در آستانه از سرگیری قرار گرفت

گشایش های تازه برای گفت‌وگو های تازه
همدلی| حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی، از »ابتکار عمل« ژاپن برای شروع دوباره مذاکرات 
هسته‌ای پس از چندین ماه توقف، خبر داد و گفت که تهران 
هرگونه پیشنهاد توکیو را که هم‌راستا با منافع ایران باشد، مثبت 

تلقی می‌کند. خبرگزاری فارس، با انتشار بخش‌هایی از مصاحبه 
امیرعبداللهیان با خبرگزاری کیودو ژاپن، به نقل از او نوشت: »ما 
از نقش سازنده ژاپن در احیای توافق هسته‌ای حمایت می‌کنیم.« 
این در حالی است که پایگاه خبری »امواج مدیا« به نقل از چند 

منبع » که این پایگاه آن را عالی‌رتبه« خوانده مدعی شد که 
مجوز مذاکره مستقیم با آمریکا برای مذاکره‌کنندگان هسته‌ای 

جمهوری اسلامی ایران صادر شده است. 
صفحه 2

برق طلای والیبال در اردوی ایران
بلند قامتان ایران برای سومین دوره متوالی قهرمان بازی‌های آسیایی شدند

یادداشت

آقاي »قاضي« رویایی قضایی ایران
دکتر مهدی تقوی راد - چندي است سريالی، به‌نام آقاي 
»قاضي« باهنرپيشه‌هاي ايراني‌، پخش مي‌شودكه در آن دادرسي، 
معمولا یک جلسه يكفري را به تصوير ميك‌شد. فيلمي آرماني كه 
شايد نويسنده و كارگردان،دوست دارند دادگاه‌هاي ايران اينگونه 
تشيكل و اداره شوند. دادگاهی با یک قاضي بذله‌گو و با حوصله‌، 
که حداكثر احترام را براي طرفهاي  پرونده،  قايل است طوري 
است كه آدم يكف مكيند! كي محاكمه چالشي وجذاب، در زمان 
دادرسي هميشه عده اي تماشاچي در آن حضور دارند. در واقع‌، 
طبق قانون دادگاه باید علني بر گزار  شود اما برخی قضات 

محترم استنکاف دارند از این مهم! 
برگردیم سر سریال آرمانی آقای قاضی.در اين دادگاه نمايشي، 
از حضور دادستان و ويكل خبري نيست‌،قاضي خودش مي برد 
و مي دوزد طرفها،  مردم معمولي هستند و تابع محض فرمان 
قاضي، دادگاه‌، كي مامور شناخته شده دارد كه در مواقع ضروري 
قاضي اورا به‌نام‌‌صدا مي زند. قاضي كيه تاز معركه است.  نظر 
خود را قبل از صدور راي بيان ميدارد که این هم خلاف قانون 
است چرا که  قاضی باید از هرگونه اظهار نظر بدون صدور حکم 
و یا قبل از آن جدا خوداری کند و محکومیت انتظامی درجه ۴ 

یا ۵ را در صورت این کار در انتظار  اوست.  
ازنظر فن فيلم برداري و ...از آنجاییکه سررشته ای ندارم پس 
حرفي نمي زنم. كاش برخی از دوستانی که هم دستی در حقوق 
و قضا داشتند و هم دستی در نقد فيلم؛ اين نوشته را ديده، در 
مورد آن اظهار نظر کنند. گفتم آرماني ؛ چون اين محاكمه با 
قانون و طرز بر گزاري دادگاههاي ما از زمين تا آسمان تفاوت 
دارد ‌، البته قاضی به این صبوری و خوش اخلاقی نوبر است!!! 
اين‌ها کمتردر دادگاه‌هاي ما معمول نيست نبايد هم باشد .براي 
دادگاهي كه بايد در روز به ده تا پرونده رسيدگي وجلسه بر قرار 
كند وبعد قاضي در مانده، بايد پرونده‌ها را بخانه ببرد و راي 
بدهد زمان استراحت و گذران با خانواده هم بر باد رفته، چگونه 
مي‌تواند محاكمه علني آنچناني مثل قاضي رود آيلند آمركيا - 
قاضي كاپريو-  كه چندي پيش باز نشسته شد؛ برقرار كند  ويا 
بتواند بر اعصابش مسلط باشد و حتی با حاضران بگو بخند داشته 
باشد؟ چرا که در عمل وی تنها به‌فكر اين است كه چگونه پرونده 
را به سرانجامی برساند و راي بايسته صادر كند. البته اين قلم‌، 
منكر تلاش مستمر و بي وقفه قاضيان شريف دادگاههاي كشور 
كه باكمبود امكانات كوشش فراوان در احقاق حق دارند نيست. 
بلکه اميدواريم شرايطي بر قرار شود كه قاضي در كشورمان 

بافراغ بال و استقلال كامل‌، دادگاه را برقرار وراي دهد... .
شایان ذکر است که درراستای کمک به دادرسی عادلانه و 
ارشاد و راهنمایی قضات در محاکم که متهم یا شاکی با اظهارات 
خود میتوانند به صحیح حکم دادن کمک کنند، برابر قانون 
اساسی که در آن حق دسترسی مجانی به وکیل را تکلیف قرار 
داده است کانون وکلای دادگستری مرکز در تمامی دادگاه‌ها 
ی کشور نهادی با نام  دفتر اداره معاضدت قضایی تشکیل داده 
و همه روز وکلای درجه یک در آن حضور داشته و مشاوره 
حقوقی رایگان ارائه میدهند تا مراجعان بتوانند با اخذ مشاوره در 
دادگاه صحیح صحبت کنند تا راه عدالت هموار گردد . بنابراین 
شهروندانی که  نیاز به وکیل دارند می‌‌‌توانند با مراجعه به این 

مراکز در شهرهای خود از این خدمات بهره مند شوند.  
* حقوقدان و استاد دانشگاه

 آنچه حسن روحانی تجویز می‌کند
 چقدر با واقعیت سیاسی همخوانی دارد

 کنشگری فعال
 در فضای تنگ سیاست

 رئیس پایگاه اطلاع رسانی
 موسسه ژئوفیزیک اعلام کرد

   زلزله؛ علت قطعی 
لرزش خرم‌آباد

 واکنش سخنگوی
  قوه قضاییه به

 ممنوع التصویری خاتمی

کارشناسان می‌گویند

بازی وزیر در زمین 
رانت‌خواران

همدلی| خلیل خوش سیما: حسن 
روحانی در دیدار حزب کارگزاران 
سازندگی، کنشگری را به جای تماشاگری 
تجویز می‌کند. او می‌گوید اگر در مسیر 
انقلاب شاهد اشتباهاتی بودیم باید نقد 
و اصلاح کنیم و اصلاح فقط از مسیر 
کنشگری فعال و بازگشت به صندوق رای 

امکان‌پذیر خواهد بود. 
2

1

4

3

37

آقاي »قاضي« رویایی 
قضایی ایران

 دکتر مهدی تقوی راد
حقوقدان

فالوده

 فیض شریفی
نویسنده

یادداشت ها
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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 همدلی انگیزه‌ها برای کسب اعتماد به نفس
 را به رغم دشواری‌های قانونی بررسی کرد

 برای سالگرد میلاد و درگذشت هما روستا 
که دیروز هفتاد و نه ساله شد

 تغییر تدریجی چهره
 با سونامی جراحی‌های زیبایی

 اشک‌های هما از ترس
 همسرش سمندریان بزرگ!

46

همدلی| با وجودی‌ آن‌که مجازات‌هایی برای عمل 
جراحی‌های زیبایی عجیب و غیرمتعارف، تعیین 
شد، به نظر می رسد تمایل ایرانی‌ها به انجام اینگونه 
عمل‌ها آنچنان شدت گرفته که نایب رییس انجمن 

جراحان پلاستیک و زیبایی را واداشته...

همدلی| خانم جوان تحصیل‌کرده‌ای بود که از فرنگ 
به کشور بازگشته بود و خیلی زود نامش بر سر زبان‌ها 
افتاد. در محافل تئاتری و در فضای دانشگاه، صحبت از 
هما روستا بود. بازیگری که خاک کشورش را به کار و 

فعالیت در اروپا ترجیح داد...

علم و تکنولوژی

آزمایش واکسن مقاوم به انواع ویروس های کرونا

 یک واکسن نوین آینده نگرانه ابداع شده که در برابر تمام شاخه های کووید ۱۹ مقاوم است و 
احتمالا درمقابل تمام ویروس های کرونای شناخته شده نیز محافظت ایجاد کند.به گزارش مهر 
به نقل از ایونینگ استاندارد، محققان دانشگاه کمبریج و شرکت DIOSynVax با استفاده 
از نوعی آنتی ژن) ماده‌ای که سبب می‌شود سیستم ایمنی بدن آنتی بادی بسازد( موفق شده 
اند واکسنی بسازند که در برابر طیف وسیع‌تر ویروس‌ها کرونا در آینده مقاوم خواهد بود.واکسن 
مذکور محافظتی در مقابل تمام شاخه‌های شناخته شده کووید ۱۹ و همچنین ویروس‌های 
کرونای دیگر از جمله مواردی که به اپیدمی SARS در ۲۰۰۲ منجر شدند، فراهم می‌کند. 
جالب آنکه واکسن مذکور در اوایل ۲۰۲۰ میلادی و قبل از ظهور شاخه‌هایی مانند اومیکرون و 
دلتا طراحی شده است.محققان متوجه شدند واکسن مذکور با هدف گرفتن بخش‌هایی از ویروس 
که برای تکثیر لازم هستند، یک واکنش ایمنی قدرتمند در موش‌ها، خرگوش‌ها و خوکچه‌های 
هندی ایجاد می‌کند. آزمایش‌های انسانی نیز هم اکنون در ساوثهمپتون و کمبریج در حال اجرا 
است.به گفته محققان این واکسن به پاشنه آشیل ویروس‌های کرونا حمله می‌کند و به جای 
هدف گرفتن پروتئین‌های اسپایک، دیگر مناطق حساس ویروس را هدف می‌گیرد که برای 
تکمیل چرخه حیات آن ضروری هستند.جاناتان هینی از دانشگاه کمبریج و محقق ارشد پژوهش 
در این باره می‌گوید: این روش به ما اجازه می‌دهد واکسنی بسازیم که تأثیری وسیع داشته باشد.

پنجره‌ای که قدرت انتخاب دارد!

دانشمندان نوع جدیدی از پنجره‌های پویا را توسعه داده‌اند که می‌تواند بین سه حالت تغییر 
کند و نور یا گرما را به طور انتخابی مسدود کند. پنجره‌ها یک نیاز اساسی برای ورود نور و گرما 
هستند، اما شما همیشه هر دو را همزمان نمی‌خواهید. اکنون مهندسان دانشگاه ایالتی نورث 
کارولینا)NCSU( ماده جدیدی ابداع کرده‌اند که به پنجره‌ها اجازه می‌دهد به راحتی بین سه 
حالت جابجا شوند.این پنجره‌های پویای جدید می‌توانند بین حالت شفاف معمولی که نور و گرما 
را از خود عبور می‌دهد، حالتی که گرما را مسدود می‌کند اما نور را عبور می‌دهد و حالت رنگی 

که مقداری نور را عبور می‌دهد اما گرما را مسدود می‌کند، تغییر کند.
به گزارش ایسنا به نقل از نیو اطلس ،‌این پنجره‌ها برای کاربران در تمام فصول مناسب هستند 
و نیازهای آنها را برآورده می‌کنند.ماده کلیدی در این پنجره‌ها، ماده‌ای به نام »اکسید تنگستن« 
است که اغلب در پنجره‌های پویا که بر اساس اصل الکتروکرومیسم کار می‌کنند، ظاهر می‌شود. 
هنگامی که یک سیگنال الکتریکی را اعمال می‌کنید، اکسید تنگستن که به طور معمول شفاف 

است، تیره‌تر می‌شود و نور را مسدود می‌کند.
اکنون در این مطالعه جدید، پژوهشگران ترفند جدیدی را کشف کرده‌اند. آنها دریافتند که 
اضافه کردن آب به این ماده، آن را به هیدرات اکسید تنگستن تبدیل می‌کند و هنگامی که از آن 

در پنجره‌های الکتروکرومیک استفاده می‌شود، تنظیمات اضافی به آن می‌دهد.

ساعت فروشی‌ها به 
تعمیرکاری رو آورده اند

چندي است سريالی، به‌نام آقاي »قاضي« 
باهنرپيشه‌هاي ايراني‌، پخش مي‌شودكه 
در آن دادرسي، معمولا یک جلسه يكفري 
را به تصوير ميك‌شد. فيلمي آرماني كه 
شايد نويسنده و كارگردان،دوست دارند 
دادگاه‌هاي ايران اينگونه تشيكل و اداره 
شوند. دادگاهی با یک قاضي بذله‌گو و با 
حوصله‌، که حداكثر احترام را براي طرفهاي  
پرونده،  قايل است طوري است كه آدم 
يكف مكيند! كي محاكمه چالشي وجذاب، 
در زمان دادرسي هميشه عده اي تماشاچي 

در آن حضور دارند.

باید می‌رفتم تا ته شهر ، بیمارستان شهری بود، 
یکی پشت گل‌های خر زهره، پشت سروهای 
تپل، به موبایلش نگاه می‌کرد و گریه می‌کرد. 
دو نفر می رفتند، کارگر بودند، گفتند به لبخند: 
»برو تا می‌توانی جلو، آخر آن راهرو، سمت 
راست، داروخانه است، پیراهن یک بار مصرف 
بگیر و برو بپوش و زیر برق بخواب و پرتو بگیر، 
خوب میشی.« کنار منبع آب، بطری یک بار 
مصرف نیم لیتری را از آب پر کردم، دوباره بالا 
کشیدم، شد ۵بار، باید بری دستشویی و باز 
وقتی مثانه پر شد بیایی. سه تا پیرهن و شلوار 

خریدم،۷۳۵۰۰ رفتم بیرون....


